ویلم فلور اعتقاد دارد بین نحوه اداره موقوفات قدیم و جدید که در اردبیل، مشهد و قم برای بقعه شیخ صفی، امام رضا (ع) و حضرت معصومه (ع) وقف شده است، تفاوت وجود داشت (فلور، ۱۳۸۱: ۱۰۸). وی اضافه می‌کند اصطلاح جدید و قدیم، بر دو ساختار متفاوت وقف برای اداره اموال وقفی که بعد از سال ۹۰۶-۹۰۵ هـ.ق/ ۱۵۰۰ م پیوسته در حال افزایش بود، اشاره

دارد (همان: ۱۰۹). فلور احتمال می‌دهد هر دو نوع وقف، جز در اواخر دوره صفویان، زیر نظر متولی جداگانه‌ای اداره می‌شده است (همان جا). در مورد وقفیات بقعه شیخ صفی در برخی منابع از جمله صریح الملک به عنوان «موقوفات قدیم» (زین العابدین عبدی بیگ: ۲۷۰، ۲۷۸) اشاره شده است، اما از تولیت دو فرد در یک زمان در مورد بقعه شیخ صفی آن گونه که در مورد مشهد گفته شده سخنی به میان نیامده است.